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1986
VESTJYSK GYMNASIUM 
OG H.F. KURSUS - TARM



Kontor og pedel
Rektor træffes sikrest hver skoledag kl. 9.30-10.00 på sit kontor i midterfløjen.
Tlf. (07) 37 10 27.

Skolens kontor, ligeledes beliggende i midterfløjen, med assistent Helene Kors- 
gaard og assistent Lili Wejse, har åbent alle skoledage fra kl. 8.00-13.30. Tlf. 
(07) 3712 17. Skolens postgironummer er 5 05 34 04.
Administrativ inspektor lektor Holger Gam træffes på kontoret hver skoledag i 
det 2. frikvarter.
Boginspektor lektor Per Baand træffes i bogdepotet hver skoledag i det 3. fri
kvarter.

Studievej lederne: Lektor Per Baand, adjunkt Helge Felter, lektor Jørn Manthey 
og adjunkt Kirsten Bryld Møller har træffetid efter opslag.
Henvendelse til studievejlederne og lærerværelset sker via kontorets telefon: 
(07) 37 12 17.

Pedel Laurids Lauridsen bor ved Mellemvej. Tlf. (07) 37 12 34.



Skolen

Vestjysk Gymnasium
Skolens historie går tilbage til 1887. Dette år oprettedes en realskole, som havde 
til huse i den bygning, der senere blev kaldt den røde kostskolefløj. Tarm Real
skole voksede og blev udvidet med gymnastiksal og elevfløj. En mindre byg
ning, den hvide skole, blev tilføjet i 1909 og fortsatte efter om- og tilbygning i 
1930’erne og 40’eme med at være den centrale del af skolebygningen. Samtidig 
var kostafdelingen blevet forøget med Kavalerfløjen mod Skolegade, og under 
2. verdenskrig blev den hvide kostskolefløj taget i brug. Selve Realskolen havde i 
1928 fået knyttet et studenterkursus til sig og omdannedes i 1938 til en privat, 
selvejende gymnasieskole.
Efter statens overtagelse af skolen i 1953 begyndte en byggeperiode med opfø
relse af gymnastiksal, frokoststue og festsal med en fresko af Poul Høm og Niels 
Østergaard, samt endnu en tilføjelse til den gamle skolebygning. Sidst i 1950’er- 
ne var begge kostskolefløje blevet forøget og moderniseret, og i 1966 fulgte en 
ny skolefløj mod syd.
Efter at et HF-kursus var blevet tilknyttet i 1972, samtidig med realafdelingens 
nedlæggelse, blev det nødvendigt, dels at nyindrette den gamle bygningsmasse, 
dels at udvide. Midt i 70’erne blev der opført to nye fløje, hvorved der dannedes 
en lukket havegård ved østsiden af den hvide bygning, og efter indrettelse af de 
sidste lokaler i foråret 1977 er skolen nu et moderne fagklassegymnasium, til
passet de forskellige fællesfag, grenvalg og HF-tilvalg. Kostskoleafdelingen blev 
med udgangen af skoleåret 1984 nedlagt af staten, og efter Folketingets beslut
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ning om overdragelse af statsgymnasierne til amterne overgik Vestjysk Gymna
sium pr. 1/1 1986 til Ringkøbing Amt.
Som ovenstående viser er skolens historie sammensat af mange elementer. For 
at de nye elever kan finde rundt og så hurtigt som muligt falde til, udsendes dette 
lille orienteringshæfte. Det vil ikke være muligt at besvare alle spørgsmål heri, 
derfor håber vi, at I selv vil henvende jer til os, hvis I er i tvivl om noget, og lige
ledes håber vi, at I hurtigt vil komme til at befinde jer godt.

Børge Korsgaard.

Fyrtårnet vender tilbage
Det fyrtårn, der nu atter — efter nogle års fravær — pryder årsskriftets forside, er 
et minde om den tid, da skolens opland ikke indskrænkede sig til de nærmeste 
byer og landsbyer, men gik fra Ringkøbing i nord til næsten Varde i syd, fra den 
yderste klit til langt ind på heden, og hvor elever hver dag — på cykel, i tog og 
med rutebil — kom ind fra et område på størrelse med Fyn for at få »oplysning« 
på egnens eneste gymnasieskole. Og heri ligger selvfølgelig symbolikken, ud
trykt — vistnok af skolebestyrer Strunge — med ordene, at »langt skulde den 
lyse, vidt skulde den ses«. Som fyrtårnet, stående på sin høje klit med skolens 
initialer og Vesterhavets bølger rullende ved sin fod, sender sine stråler vidt om
kring, således skulle også »vestlandets lærde skole«, som han kaldte sit studen
terkursus, formidle den klassiske klarhed og Kristi ånd.

Vesterlandets lærde skole 
dybt har rod i hedeland. 
Barn af præst, af arbejdsmand 
søger hid ad lange veje 
kundskabs-lys at faa i eje.

Boas.

Skolens organer
Skolens organer:
Lærerrådet, lærerforsamlingen, fællesudvalget, skolenævnet og elevrådet.
Lærerrådet, hvis formand rektor ikke kan være, kan indbyde elevrepræsentan
ter til at deltage i dets møder.
Fællesudvalget er kontaktorgan mellem rektor, lærerråd og elever. Det består af 
rektor (formand), formanden for lærerrådet, tre af dette råd valgte lærere, tre 
gymnasieelever og en HF-studerende. Dets opgaver er at træffe afgørelse ved
rørende fællestimer, studiekredse, fællesarrangementer, fritidsaktiviteter, prak
tiske forhold og elevfaciliteter.
Skoleråd formidler sammen med lærerråd et samarbejde mellem skole og hjem 
og kan afgive udtalelser og stille forslag til amtsråd om spørgsmål vedrørende 
skolen. Det består af følgende 9 medlemmer: 1 amtsrådsmedlem, 2 forældrere
præsentanter, rektor, lærerrådsformand og 1 lærer, 1 gymnasieelev, 1 HF-stu
derende, 1 medarbejder fra teknisk-administrativ personale.
Stipendieudvalget består af fire elever og fire lærere.
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Elevrådet
Også på VGT har vi et elevråd, der som alle andre elevråd består af en repræ
sentant fra hver klasse, både G’erne og HF’erne.
I starten af det nye skoleår vælges elevrådsrepræsentanterne og deres supplean
ter, og kort tid efter holdes det første møde: generalforsamlingen, til dette møde 
vil alle repræsentanterne få elevrådets vedtægter udleveret.
Dernæst vil elevrådet blive delt op i mindre udvalg og forskellige poster. Dette 
foregår ved afstemning, og alle har muligheden for at opstille sig selv eller en 
anden. Man har dog også ret til at nægte at lade sig opstille.
Posterne og udvalgene er i dag, aug. 86, fordelt således:
Formand: Birgitte Kristensen, 3z.
Næstformand: Mads Hansen, 3y.
Kasserer: Lars Sunesen, 2bx.
Sekretær: Lars Sunesen, 2bx.
Fællesudvalg: Stine Møller Hansen, 2a — Susanne Ricken, 2p — Ulla Hees- 
gaard Jacobsen, 3x — Birgitte Kristensen, 3z.
Fællestimeudvalg: Hanne Brings, 3a — Mads Hansen, 3y. 
Biblioteksudvalg: Lene Saarup, 2y — Lars Sunesen, 2bx. 
Stipendieudvalget: Susanne Ricken, 2p.
I løbet af året afholdes der elevrådsmøde hver 3. eller 4. uge, hvor dagsordenens 
punkter vil blive diskuteret. Disse punkter skal iøvrigt være skrevet ned mindst 5 
dage før selve mødet.
Hvad vi diskuterer, når vi er sammen, er emner lige fra den ene yderlighed til 
den anden, vigtige og mindre vigtige ting. Fælles for emnerne er naturligvis dog, 
at det vedrører skolen og eleverne.
Eksempler på punkter, der har været på dagsordenen i løbet af skoleåret 1985/ 
86:

Nyvalg af poster og udvalg.
Kaffe i kantinen.
Sæbeautomateme, der ikke fungerer.
Intro-dagene.
Skoleavis.
Emnedage.
Asbest på skolen. 
... og meget mere.

Elevrådsmøderne er, hvad de fleste nok ikke ved, åbne, d.v.s. at alle uden for 
elevrådet også har ret til at deltage som tilhørere, men man må dog kun deltage i 
debatterne, hvis man selv har sat det punkt, der diskuteres, på dagsordenen, 
eller på anden måde har forbindelse med emnet. Det er dog sjældent, at vi har 
»gæster« til møderne, folk tror måske, at de er kedelige og langtrukne. Det er de 
ikke. Naturligvis er ikke alle møderne lige interessante, men det er alligevel 
spændende at være med til at drøfte emner, der både vedrører skolen og os selv. 
Har du lyst til at komme med dine meninger, få indflydelse, få et medansvar for 
det, der sker på skolen, og kunne du tænke dig at planlægge arrangementer og 
samarbejde med både elever og lærere, så var det måske en idé at lade sig opstil
le til elevrådsrepræsentantudvalget i DIN klasse!

Birgitte Kristensen, 
elevrådsformand.
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Biblioteket
VGT’s bibliotek består af en central bogsamling, hvor vægten er lagt på opslags
værker, bibliografier, tidsskrifter og aviser. Desuden er der til de enkelte fag 
knyttet en fagsamling, som findes i umiddelbar nærhed af faglokalerne. Der er 
mulighed for at lave hjemmearbejde på biblioteket.
Der er endnu ikke udlånsmulighed fra biblioteket, mens dette i et vist omfang 
kan finde sted fra fagsamlingerne.
Som en særlig service modtager alle førsteårselever undervisning i biblioteks
benyttelse og materialesøgningsteknik, idet der til VGT er knyttet en gymnasie- 
bibliotekar fra Egvad Bibliotek.
Gymnasiebibliotekaren har fast træffetid på skolen, og det er vort håb, at denne 
ordning i de kommende år må blive yderligere udbygget.
I årets løb er der hjælp at hente i forbindelse med speciale- og opgaveskrivning 
ved at du kontakter bibliotekaren.
Bibliotek og uddannelse hører sammen, og på dette område er VGT godt med.

Biblioteksudvalget.
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Studievejledning i Gymnasiet og HF
VGT har 4 studievejledere: Per Baand, Helge Felter, Jørn Manthey og Kirsten 
Bryld Møller.
Hver studievejleder er knyttet til et antal klasser. Der er fast kontortid 2 timer 
om ugen og ellers efter behov. Du kan altid aftale en tid med din studievejleder. 
Træffetiderne er slået op på skolens opslagstavler. Studievejlederkontoret ligger 
i den hvide bygning sammen med skolens øvrige kontorer.
Studievejledernes opgave er at rådgive dig personligt, f.eks. i forbindelse med 
skolearbejdet, økonomien eller mere personlige problemer. Studievejlederen 
har tavshedspligt, og hvad du fortæller din studievejleder, kommer naturligvis 
ikke videre uden din tilladelse.
Hvis en elev ønsker at afbryde skolegangen, skal han/hun kontakte studievejle
deren for at blive orienteret om andre uddannelsesmuligheder.
Udover den personlige vejledning orienterer studievejlederen dig på klassen om 
studie- og notatteknik i begyndelsen af det første skoleår. Her får du også gen
nemgået regler for S.U. (Statens Uddannelsesstøtte), og hvorledes S.U.-skema- 
erne udfyldes.
Senere gives en orientering om grenvalg og tilvalgsfag. I 2. og 3. g og 2HF bliver 
du vejledt om jobsøgningsteknik, studie- og erhvervsvalg. Som led i denne 
orientering afholdes der hvert år på skolen et studieorienterende møde, hvor 
repræsentanter for såvel lange som korte videregående uddannelser er til stede. 
Et sådant møde får du lejlighed til at deltage i to gange i dit gymnasie- eller HF- 
forløb. 1 forbindelse med dit valg af uddannelse får studievejlederen tilsendt det 
nyeste informationsmateriale, og det ligger frit tilgængeligt uden for studievejle
derkontoret.
1 slutningen af 3. g og 2HF gives en vejledning i at udfylde ansøgningsskemaer til 
videregående uddannelser (den koordinerede tilmelding KOT).
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DGS, LAK, GLO, LG og KG...
er forvirrende navne på gymnasieelevorganisationer, som du kan melde dig ind 
i. Men hvad står de for?
DGS: Danske gymnasieelevers sammenslutning.
LAK: Landsorganisationen af kursusstuderende.
Det er to sider af samme sag. DGS er gymnasieelevernes og LAK er HF’ernes. 
Politisk set er de venstreorienterede.
GLO: Gymnasieelevernes landsorganisation er politisk set et modstykke til 
DGS og LAK, den støtter sig til højrefløjspartierne. Den udgiver 5-8 gange om 
året alle tiders gymnasieblad, GYMNASIEELEVEN, som også bliver uddelt 
her på stedet.
(De siger alle, at de er tværpolitiske, men det må der nok stilles spørgsmålstegn 
ved).
LG: Liberale Gymnasiaster.
KG: Konservative Gymnasiaster.
Disse støtter sig begge til et politisk parti, LG til partiet venstre og KG til de kon
servative.
Ingen af organisationerne har medlemmer på VGT, men skulle du få lyst, er du 
velkommen til at henvende dig til mig.

Jacob Gadegaard, 3aS.

KU
Den lokale ungkonservative forening blev stiftet i 1979 af en håndfuld gymna
sieelever, som ønskede at gå mere aktivt ind i arbejdet for større frihed.
Siden dengang har KU-foreningen vokset sig stor, og er nu områdets største 
politiske ungdomsorganisation, med over 70 medlemmer.
Arbejdet i den lokale KU-forening spreder sig over et bredt spektrum af aktivi
teter, fra bladudgivelse, offentlige møder, medlemsmøder, studieture, virksom
hedsbesøg og naturligvis de berømte KU-fester.
Men KU kan også byde på utraditionelle happenings. F.eks. i forbindelse med 
kommunevalget. Her spillede KU’s eget rockband pro-kapitalistisk rock til for
del for de lokale kandidater i valgkampen.

KFS
KFS (Kristeligt forbund for studerende og skoleungdom) er en organisation 
indenfor folkekirken. KFS arbejder udelukkende på skoler og studiesteder 
rundt omkring i landet, og har også en afdeling på VGT.
Hver mandag, onsdag og fredag afholdes der mini-møder i 2. frikvarter (9.40- 
9.50) i eng 3. Du er velkommen til at komme og se, hvad det er der foregår. Hvis 
du er kristen, vil det være en naturlig ting at være med i KFS, men selvom du 
bare er nysgerrig, er du også meget velkommen.
Vi håber at se mange nye ansigter til KFS-møderne i skoleåret 86/87.
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Elevforeningen VGT
Elevforeningen er skolens festudvalg og består udelukkende af elever, der alle 
gør arbejdet frivilligt.
Vi bestiller musik, øl, vand etc. Vi forestår billetsalg, og som en af de få kedelige 
sider: Vi gør rent.
Vi laver regnskaberne og prøver at få økonomien til at hænge sammen, hvilket 
ikke altid er lige let.
Der er altid mangel på penge og nye medlemmer. Du kan blive nyt medlem, hvis 
du kommer til et af de møder, der indkaldes til fra talerstolen eller henvender dig 
til et af de nuværende medlemmer:
Hanne Brings 3aS, Anders Brogaard 3yN, Tomas Madsen 2r, Inge Sandgaard 
3aN, Kim Rikart Feldskov 2q, Irene Schmidt 2yN, Ingemarie Mikkelsen 2yF, 
undertegnede.

Elevforeningen VGT v!Jacob Gadegard 3aS.

Mig kan du ikke narre!

Vestjysk Gymnasiums Venner
Ovennævnte forening blev stiftet i 1947 af en kreds af forældre. En af fore
ningens hovedopgaver har været opførelsen og driften af lejrskole- og week
endhytten i Klegod på Holmsland Klit, men desuden er der i årenes løb givet til
skud til en række arrangementer til gavn og glæde for skolens elever. Eksempel
vis kan nævnes tilskud til ekskursioner, elevrejser af forskellig art, sportsarran
gementer og kunstudstillinger.

Bestyrelsen.
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Vestjysk Gymnasiums Elevsamfund
Efter 2 eller 3 år på VGT i lyst og nød er det en underlig fornemmelse pludselig 
at skulle sige farvel til kammerater og lærere og ikke vide, hvornår man nogen
sinde ser hinanden igen.
Med udgangspunkt heri er foreningen »Vestjysk Gymnasiums Elevsamfund« 
dannet.
Hver sommer mødes bestyrelsen og tilrettelægger den årlige generalforsamling 
og » Gamle elevers fest«, som altid finder sted den første lørdag i oktober i VGT’s 
kantine. Der bliver sendt indbydelser til alle elever, som er afgået fra VGT inden 
for de sidste 5 år, ligesom også alle lærere modtager en indbydelse. Selvfølgelig 
er endnu ældre elever også hjertelig velkomne, således holder mange deres 10- 
eller 15-års jubilæum denne aften.
Altså en årlig fest med mulighed for at snakke og hygge med gamle bekendte.

Bestyrelsen pr. august 1986:

Per Graven Nielsen 
Vikærsvej 17 B 
8240 Risskov 
(HF’er 1980)

Poul Oluf Olesen 
Moesgaards Allé 4 
8320 Mårslet 
(HF’er 1980)

Gitte Muldbjerg
Rådmand Lisbergsgade 9 
8000 Århus C
(Student 1981)

Merete Højfeldt 
Vikærsvej 17 B 
8240 Risskov 
(Student 1981)

Astrid Jensen 
Knudsgade 3 
7400 Herning 
(Student 1980)

Hanne Berg Hansen 
Jernbanegade 9, 2. th. 
6900 Skjern 
(Student 1985)

Knud Enevoldsen (Student 1985)
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Forårskoncert.

Forårsudstilling.
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Lærerne

Bennike, Erik (Bn) Ikt., 
Ådumvej 8, 6880 Tarm 
(07371917):
Tysk: 3aN, 2abN, la, Iq.
Legemsøvelser: 3ay.

Bjerno, Bo (Bo) adj., 
Torvegade 1, 6880 Tarm 
(0737 2422):
Dansk: 3z, ly. 
Oldtidskundskab: 2a, 2bx, 
2y, la, lx, ly.

Baand, Per (Ba) Ikt., Kasta
nievej 6, Tarm (07371257): 
Geografi: 2abS, 2xyS, lp. 
Studievejleder: 3a, 3z, 2q, 
2r, lp. Boginspektor og 
bibliotekar.

Christensen, Johannes (Ch) 
Ikt., Parkalle 8, 6880 Tarm 
(07371808):
Matematik: 3xyzF, 2a, lx.

Dickmeiss, Olfert (Di) Ikt., 
Tjørnevej 27, 6880 Tarm 
(0737 2212):
Historie: 3x, 2bx, 2r, Ir.
Religion: 3x, 2bx, 2y, 2r.

Dollerup, Bent (Do) adj., 
Drosselvej 16, 6880 Tarm 
(07372306):
Historie: 3y, 2y, ly.
Geografi: 3zN, la.
Samfundsfag: lp, lq, lr.

Felter, Iris (Ir) adj., 
Lydumvej 1, 6893 Hemmet 
(07375076):
Dansk: la, Ir.
Tysk: 2PQR, lp.

Felter, Helge (Fe) adj., 
Lydumvej 1, 6893 Hemmet 
(07375076): Russisk: 3y, 
2bx. Psykologi: 2HFA, 
2HFB, 2HFC. Studievejle
der: 2y, ly, 2p, lq, Ir.

Garn, Holger (Ga) Ikt., 
Skovvænget 3, 6880 Tarm 
(07371947):
Engelsk: lx, ly.
Inspektor.
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Hansen, Bodil Tang (Bt) 
adj., Rypevej 11, 6880 
Tarm (07372516):
Fransk: 3x, 3y, 3z. Religion: 
3a, 3y, 3z, 2a, 2p, 2q.

Hovmark, Dan (Hv) adj., 
Egevej 1, 6880 Tarm 
(07372117):
Engelsk: 3aS, 2abN, 2Q. 
Lærerrådsformand.

Ingversen, Bodil (In) adj., 
Falkevej 16, 6880 Tarm 
(07372550): Historie: Iq.
Formning: 3aNzN, 3aS, 3xyN, 
3xyzSF, 2abNxyF, 2abxyS- 
xyN, 2PQR, Ihfa, lhfb.

Jacobsen, Ole (Ja) adj., 
Vibevej 17, 6880 Tarm 
(07372505):
Fysik: 3xyN, 2PQR.
Matematik: lp.

Johansen, Mette (Me) adj., 
Parkalle 43, 6880 Tarm 
(07371336):
Fransk: 2a, 2bx, Ix, ly.
Latin: la.

Johnsen, Hans (Jh) adj., 
Påbølvej 5, Hoven, 
6880 Tarm (05343161): 
Biologi: 2xyN, 2PQR, lp. 
Legemsøvelser: 2y, ly, lax.

Johansen, Niels (Jo) adj., Parkalle 43, 6880 Tarm (07371336): Engelsk: 3aN, 2abS, 2PR.

Jørgensen, Jørgen Peter (Jø) 
adj., Vardevej 25, 6880 Tarm 
(07372653): Historie: 3z, 
2p. Legemsøvelser: 3xy, 
2bx, lax, 2PQR, Ipqr.

Klange, Birgitte (Bi) adj., 
Velling Kirkeby 44, Velling 
(07323189):
Dansk: 2a, lq. Legemsøvel
ser: 3z, 2bx, lax, ly, Ihfl.

Knudsen, Thyge (Ks) adj., 
Skolegade 34, 6880 Tarm 
(07372235): Matematik: 
3xyzS, Ir. Kemi: 2xyN, ly.
Datalære: 2PQR.
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Kofoed, Ole (Kd) Ikt., 
Drosselvej 19, 6880 Tarm 
(07372043): 
Matematik: 3zN, 2xyS, 
2xyN, 2PQR.

Kold, Erik (Kl) adj” 
Parkallé 65, 6880 Tarm 
(073725 88): 
Matematik: 3xyN, 2ab. 
Fysik: 3xyzF. AV-inspektor.

Kongsted, Thomas (Kn) 
adj., Falkevej 4, 6880 Tarm 
(07372182):
Fransk: 3a, 2y, la, 2PQR.
Latin: 2abN.

Korsgaard, Børge (Kg) rkt., 
Skovvej 46, 6880 Tarm 
(07371027).

Larsen, Randi (Lr) adj., 
Drosselvej 19, 6880 Tarm 
(07372043):
Dansk: 3a, 2y, 2r.

Læntver, Richard F. (Læ) 
adj., Drosselvej 20, 
6880 Tarm (073725 21): 
Kemi: 2xyF, 2xyS, lx, 
2PQR. Fysik: 3xyzS, 2xyS.

Manthey, Jørn (Mt) Ikt., 
Drosselvej 31, 6880 Tarm 
(07371903):
Biologi: 3xyN, 3xyzS, lr.
Studievejleder: 3x, 3y, Ix.

Manthey, Marie (Ma) Ikt., 
Drosselvej 31, 6880 Tarm 
(07371903):
Biologi: 3zN, 3a, 3xyzF, lq.

Mogensen, Arne (Mo) Ikt., 
Vestervej 2, 6880 Tarm 
(07371438):
Dansk: 3x, 2p, lp.
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Mogensen, Aase (As) Ikt., 
Vestervej 2, 6880 Tarm 
(07371438):
Historie: 3a, 2a, la, lx, 2q, 
lp. Tysk: Ir.

Mose, Jens (Ms) adj.. 
Elmevej 2, 6880 Tarm 
(07 371687):
Musik: 3aNzN, 3xyzSF, 
2abNxyF, 2abxySxyN, la, 
lx, ly, 2PQR, Ihfa, Ihfb.

Møller. Kirsten Bryld (Ki) 
adj., Ørnevej 14, 6880 
Tarm (07 371180):
Dansk: 2bx, 2q.
Engelsk: lpq.
Studievejleder: 2a, 2bx, la.

Møller, Knud Læssøe (Mr) 
adj., Ørnevej 14, 6880 
Tarm (07371180): 
Engelsk: 2qr, lpq.
Dansk: 3y.

Nymann, Troels (Ny) adj., 
Lindevej 5, 6880 Tarm 
(07372454):
Engelsk: la, 2p, Ir.
Dansk: lx.

Olsen, Erik (Ol) Ikt., 
Enebærvej 83, 6880 Tarm 
(07 372123):
Matematik: lq.
Fysik: lx.

Pedersen, Søren Brix (Br) 
adj., Jasminvej 52, 6880 
Tarm (07372229): 
Geografi: 3aS, 3xyzS, 
3xyN, 2xyN, 2xyF, lq, Ir.

Schrøder, Olga (Sc) tml.. 
Stadionvej 17, 6760 Ribe 
(05420489): 
Legemsøvelser: 3ay, 3xy, 
2a, 2y, lhf2.

Strømø, Poul Erik (St) adj., 
Svalevej 9, 6880 Tarm 
(07372215): 
Samfundsfag: 3aS, 3xyzS, 
2abxyS.

13



Vaaben, Jens (Va) 
studielkt., Kastanievej 10, 
6880 Tarm (07 3715 93): 
Fysik: 3zN, 2xyF, 2xyN, ly.

Vestereng, Poul (Ve) Ikt., 
Kastanievej 1, 6880 Tarm 
(0737 2058):
Matematik: 2xyF, la, ly.
Datavejleder.

Lau, Gudrun. 
Gymnasiebibliotekar.

Sekretær
Helene Korsgaard.

Sekretær
Lili Wejse

Kantinebestyrer 
Gurli Lauridsen.

Pedel
Laurids Lauridsen.

Pedelmedhjælper 
Leif Christensen.
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Eleverne 1986/87

la - 1986/87
(21 elever, 3 drenge og 18 piger)
Andersen, Ellen Mar.,

Galgebjergvej 14, Sdr. Vium, 
6893 Hemmet

Christensen, Bettina Nygaard,
Dalvej 22, 6900 Skjern

Dalgas, Mona,
Fårholtvej 11, 6823 Ansager

Danielsen, Britta Baun,
Ørnevej 9, 6880 Tarm

Danielsen, Lisbeth,
Møllegårdsvej 12, Sdr. Vium, 
6893 Hemmet

Engelbreth, Trine Dalkjær, 
Svinget 10, 6880 Tarm.

Faartoft, Karin,
Bøgebakken 2, Rk. Mølle, 6900 Skjern

Hindbo, Karen Kirstine,
Holkvej 7, Bølling, 6900 Skjern

Iversen, Lise Lotte,
Dalbrinken 5, 6900 Skjern

Jensen, Lars Høyer,
Hvirveltoften 8, Troldhede, 6920 Videbæk

Knudsen, Ann Gordon,
Sandgårdsvej 17, 6880 Tarm

Møberg, Carsten Holm, 
Præstevænget 3, 7280 Sdr. Felding

Nielsen, Jette Herkert,
Skolegade 35, 6880 Tarm

Nielsen, Tina
Sandetvej 12, 7280 Sdr. Felding

Nielsen, Tina Brink,
Gyvelvej 76, 6880 Tarm

Nørmark, Winnie Horst, 
Dejbjergvej 12, 6900 Skjern

Pagaard, Hanne Birgitte,
Åstedvej 7, Borris, 6900 Skjern 

Plykker, Anja Christine,
Drosselvej 23, 6880 Tarm

Poulsen, Anni,
Tarmvej 117, 6893 Hemmet

Råbjerg, Lisbeth,
Vallund Hedevej 5, 6870 Ølgod 

Sørensen, Jan Dalsten,
Bækager 13, Sdr. Bork,
6893 Hemmet

Ix - 1986/87
(28 elever, 21 drenge og 7 piger)
Andersen, Helle Bagge,

Nørregade 33, 6900 Skjern
Andersen, Ken Damm,

Vibevej 25, 6880 Tarm 
Baadsgaard, Jan.

Vestervænget 34, 6900 Skjern
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Christiansen, Troels Fausing, 
Solsortevej 67, 6880 Tarm

Enevoldsen, Mogens Kabel, 
Svalevej 14, 6880 Tarm

Frandsen, Kristian,
Sandagervej 2, Dejbjerg, 6900 Skjern

Frederiksen, Tina Juul,
Irisvej 55, 6880 Tarm

Geertsen, Lisa,
Vestergade 28, Borris, 6900 Skjern

Haahr, Anette,
»Lindely«, Johnsgårdsvej 12, Gårde
6870 Ølgod

Iversen, Torben,
Højbjergsvej 5, Dejbjerg, 6900 Skjern

Jacobsen, Tom Fiskbæk,
Skovvej 38, 6880 Tarm

Jensen, Bo Hass,
Rypevej 9, 6880 Tarm

Jørgensen, Dennis Flemming, 
Hennekesdamvej 9, Jels, 6630 Rødding

Kaster, Tom Hagenau,
Ovesensvej 3, Sdr. Vium, 6893 Hemmet

Kristensen, Lise
Herningvej 5, Hoven, 6880 Tarm

Kristiansen, Tommy,
GI. Borrisvej 5, Ørbæk, 6880 Tarm

Krogsgaard, Arne Rahbæk,
Sdr. Vognbjergvej 1, 6900 Skjern

Larsen, Anders Søren,
Vester Marupvej 2, 6900 Skjern

Madsen, Preben,
Borbjergvej 3, 6893 Hemmet

Mikkelsen, Peder Juul, 
Solsortevej 59, 6880 Tarm

Nielsen, Anja Graakjær, 
Østergade 3, 6900 Skjern

Nielsen, Riitta Helena Kjær, 
Lærkevej 10, 6880 Tarm

Orehøj, Hans Ramsing, 
Solsortevej 65, 6900 Skjern

Pedersen, Lars-Flemming,
Vibevej 26, 6880 Tarm

Poulsen, Thormod Arne, 
Anumvej 133, 6900 Skjern

Rasmussen, Jens Linneberg, 
Bousøvej 9, Stauning, 6900 Skjern

Strandbygaard, Jens Erik,
Hølletvej 5, Stauning, 6900 Skjern

Sørensen, Peter Honoré, 
Rønnevej 7, 6880 Tarm

ly - 1986/87
(28 elever, 7 drenge og 21 piger)
Christensen, Anette Winther, 

Bøgevej 15, 6880 Tarm

Holm, Susanne Elisabeth Pilgaard, 
Marupvej 48, 6900 Skjern

Høgild, Claus,
Elmevej 26, 6880 Tarm

Jensen, Elin Astrup,
Nr. Viumvej 21, 6920 Videbæk

Jensen, Gitte Vendelbo,
Egerisvej 31, Ejstrup, 6900 Skjern

Jensen, Inge Lise, 
Slumstrupsvej 6, 6900 Skjern

Jensen, Kenneth Husum,
Poppelvej 22, 6880 Tarm

Kristensen, Joan Thyregaard,
Gammelmarksvej 1, 7280 Sdr. Felding 

Lauridsen, Erik Kloster,
Skovlundsvej 12, Skovlund.
6823 Ansager

Mogensen, Vibeke Breum,
Egerisvej 8, Faster, 6900 Skjern

Nielsen, Poul Bryde,
Poppelvej 5, 6880 Tarm

Olesen, Marianne Haahr,
Dalsvinget 17, 6920 Videbæk

Pedersen, Kirsten Pilgaard,
Egvadvej 21, Foersum, 6880 Tarm

Pedersen, Lisbeth Lindeskov,
Irisvej 87, 6880 Tarm

Pedersen, Søren,
Storegade 24, 6880 Tarm

Rahbck, Annette,
Sønderskovvej 21, 6900 Skjern

Rosendahl, Tina,
Mågevej 13, 6880 Tarm

Schultz, Merete,
Tistrupvej 2, Krarup, 6862 Tistrup

Smed, Torsten,
Egevej 9, 6880 Tarm

Solsø, Birgit,
Højbo 4, Astrup, 6900 Skjern

Søndergaard, Marianne,
Hjorptarpvej 2, Borris, 6900 Skjern 

Sørensen, Berit,
Sandfeldparken 33, 6933 Kibæk

Thomsen, Bente Solsø,
Nørrelundsvej 8, Astrup,
6900 Skjern

Thaarup, Nana Severin,
Dalgaardsvej 9, 6900 Skjern

Uth, Thomas Ancher,
Adelvej 17, Skovlund, 6823 Ansager

Vejlø, Christina,
Lyne, 6880 Tarm

Vestereng, Vibeke Hlin,
Kastanievej 1, 6880 Tarm

Vestergaard, Astrid Henriette,
Borrisvej 8, 6900 Skjern
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2a - 1986/87

(23 elever, 23 piger)

sN (15)
Allerslev, Merete,

Stenbjergvej 25, Lønborg, 
6880 Tarm

Andreasen, Anette,
Poppelvej 10, 6880 Tarm

Christoffersen, Anette, 
Klostervænget 8, 6900 Skjern

Gottfredsen, Vibeke,
Danmarksgade 12, 6900 Skjern

Hansen, Ann Lisbeth,
Tøstrupvej 37, Ådum, 6880 Tarm

Kelså, Lykke Sommer,
Nygade 5, 6880 Tarm

Kirk, Susanne Midtiby,
Ølgodvej 10, Ådum, 6880 Tarm

Kristensen, Anette,
Lærkevej 19, 6880 Tarm

Læntver, Stine,
Drosselvcj 20, 6880 Tarm

Maksten, Vibeke,
Blåkildevej 13, 6880 Tarm

Pedersen, Liselotte,
Pilevænget 20, Astrup, 
6900 Skjern

Pedersen, Pernille, 
Godthåbsvej 6, 7280 Sdr. Felding

Pedersen, Tina,
Fresiavej 14, 6900 Skjern

Øberg, Susanne,
Drosselvej 29, 6880 Tarm

Østergaard, Anette, 
Ribisvej 20, 6880 Tarm

sS(8)
Andersen, Anna Bente,

Egerisvej 29, Ejstrup, 
6900 Skjern

Andreasen, Hanne,
Nørhedevej 6, Lyne, 6880 Tarm

Brøndum, Helle,
Bellisvej 2, 6900 Skjern

Dransfeldt, Kirsten,
Vejlevej 91, Ådum, 6880 Tarm

Hansen, Stine Møller, 
Kastanievej 9, 6880 Tarm

Jensen, Annette,
Marupvej 66, 6900 Skjern

Nielsen, Anette,
Damgårdsvej 3, 6893 Hemmet

Sonne, Pernille,
Mågevej 6, 6900 Skjern

2bx - 1986/87
(24 elever, 13 drenge og 11 piger)

sN (4)
Binderup, Trine,

Baunegårdsvej 3, Ådum, 6880 Tarm
Felter, Naja Susanne,

Lydumvej 1, Sdr. Vium, 6893 Hemmet
Hansen, Inger Nissen,

Nygade 59, 6900 Skjern
Skade, Marianne,

Vardevej 66 B, 6880 Tarm

sS(l)
Meiner, Morten,

Enebærvej 81, 6880 Tarm

mF (9)
Bach, Søren,

Kildevej 37, 6900 Skjern
Eriksen, Christian S.,

Lillebvej 6, 7270 Stakroge
Finnemann, Jørgen,

Laustrupvej 6, 6880 Tarm
Jørgensen, Lars,

Gråhedevej 9, 6880 Tarm
Madsen, Peer Seehusen K.

0. Marupvej 1, 6900 Skjern
Markussen, Kaj,

Kildegårdsvej 3, 6880 Tarm
Sunesen, Lars,

Kløvervænget 37, 6900 Skjern
Sørensen, Niels Tang,

Egerisvej 11, 6900 Skjern
Udby, Henrik,

Skovbrinken 3, 6900 Skjern

mS (3)
Birkmose, Gunhild

Birkmosevej 7, Herborg, 6920 Videbæk
Kolby, Inger Marie,

Præstevejen 17, Borris, 6900 Skjern
Sørensen, Carsten,

Glibstrupvej, Lyne, 6880 Tarm

mN (7)
Breitling, Dorte Susanne,

Sneppevej 6, 6900 Skjern
Hermansen, Pernille,

Kastanievej 14, 6880 Tarm
Høi, Marianne Plougsgaard,

Fredensgade 61, 6900 Skjern
Jacobsen, Anne Marie,

Ringkøbingvej 37, 6940 Lem
Jensen, Tero Tapio,

Ejstrupvej 4, Faster, 6900 Skjern
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Manthey, Inger Aae, 
Drosselvej 31, 6880 Tarm

Poulsen, Kåre Olai,
Ånumvej 133, 6900 Skjern

2y - 1986/87
(27 elever, 10 drenge og 17piger)

mF (12)
Brasen, Lars Peter,

GI. Landevej 37, 6893 Hemmet
Ebbesen, Henning,

Kjærhusvej 11, Hoven, 6880 Tarm
Holmene, Susanne Rhiger,

Skjernvej 34, 6880 Tarm
Jensen, Torben Nørskov,

Åbrinken 55, 6900 Skjern
Kristensen, Bo,

Længstedal 14, Borris, 6900 Skjern 
Linde, Berit Maria,

Grønningen 2, 6900 Skjern 
Mikkelsen, Ingemarie Juhl,

Egebjergvej 16, Lyne, 6880 Tarm 
Nielsen, Lisbeth Sandfeld,

Lindvigvej 7, Borris, 6900 Skjern 
Nielsen, Majbritt Østergaard,

Gadegårdsvej 1, 6880 Tarm
Pedersen, Steen Bonde,

Ragedal 1, Borris, 6900 Skjern
Spodsberg, Nikolaj,

Ballekjær 18, 6880 Tarm
Thomsen, Flemming,

Kildevej 7, Bølling, 6900 Skjern

mS (4)
Bech, Birgit Ester,

Bratbjcrgvej 1, Hanning,
6900 Skjern

Poulsen, Merete Lundøe,
Ånumvej 8, 6900 Skjern

Povlsen, Henning,
Rylevej 1, 6900 Skjern

Schmidt, Kurt,
Karlsmosevej 12, 6920 Videbæk

mN (11)
Andreasen, Lone H.,

Egebjergvej 10, Lyne, 6880 Tarm
Hansen, Annemette,

Falkevej 1, 6900 Skjern
Højlund, Helle U,

Strømmesbølvej 22, Adum, 6880 Tarm
Jepsen, Helle Pasgaard,

Storegade 31, 6880 Tarm
Krogh, Birgitte,

Flodgårdsvej 24, Borris, 6900 Skjern

Nielsen, Charlotte,
Sandetvej 12, 7280 Sdr. Felding

Nielsen, Henriette,
Kastanievej 5, 6880 Tarm

Nielsen, Lone,
Irisvej 29, 6880 Tarm

Pedersen, Carsten,
Længstedal 16, Højby, 6900 Skjern

Pedersen, Lene Saarup,
Glentevej 1, 6900 Skjern

Schmidt, Irene, 
Karlsmosevej 12, 6920 Videbæk

3a - 1986/87
(23 elever, 2 drenge og 21 piger)

sN (13)
Christensen, Hans Esbjerg,

Nellikevej 138, 6880 Tarm
Christensen, Inge Sandgaard, 

Danmarksgade 8, 6900 Skjern
Friis, Susanne,

Stadionvej 3, Adum, 6880 Tarm
Hansen, Britta Skovbjerg,

Lærkevej 16, 6880 Tarm
Hansen, Pernille Stie,

Storegade 6-8, 6880 Tarm
Hvergel, Mai-Britt Bjerregaard,

Tarpvej 9, Strellev, 6870 Ølgod
Jakobsen, Karin Borup,

Hemmet Præstegård, 6893 Hemmet
Jensen, Bodil Schjemte,

Solvænget 1, 6900 Skjern
Jensen, Susanne Ørbæk,

Birkebyvej 2, 7280 Sdr. Felding
Rohdc, Annette Bryde,

Ånumvej 36, 6900 Skjern
Sørensen, Ånitta Haugaard,

Elmevej 1, 6900 Skjern
Sørensen, Elisa Weilgård,

Poppelvej 15, 6880 Tarm
Thcils, Inger,

Lindealle 17, 6900 Skjern

sS (10)
Bjerregaard, Hanne Frost,

Sandagervej 1, Dejbjerg, 6900 Skjern
Brings, Hanne,

Finkevej 4, 6900 Skjern
Dalager, Irene,

Møllevej 9, 7280 Sdr. Felding
Geertsen, Vivi,

Vestergade 28, Borris, 6900 Skjern
Grønbjerg, Karen Anette,

Kirkebakken 5, 6900 Skjern
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Jacobsen, Jacob Gadegaard, 
Bratbjergvej 1, Hanning, 6900 Skjern

Jensen, Lone Lykke,
Hcstkjærvej 1, Finderup, 6900 Skjern

Jørgensen, Mette,
Egernvej 21, Borris, 6900 Skjern

Sørensen, Linda,
Nørholmvej 7, 6880 Tarm

Thomsen, Anne Sofie Krogh, 
Nr. Vognbjergvej 10, 6900 Skjern

3x - 1986/87
(26 elever, 8 drenge og 18 piger)

mF (12)
Dahlin, Finn,

Gjerager 7, 6880 Tarm
Horsager, Else,

Uglbjergvej 25, 6940 Lem
Jensen, Otto Colkær,

Tarmvej 9, 6880 Tarm
Jeppesen, Bo,

Syrenvej 38, 6880 Tarm
Markussen, Finn,

Gyvelvej 74, 6880 Tarm
Møller, Susanne Scherrebech,

Hjejlevej 4, 6900 Skjern
Nielsen, Betina,

Tarmvej 154, 6893 Flemmet
Nielsen, Jes Brogaard,

Esbølvej 1, Sdr. Vium, 6893 Hemmet
Nielsen, Mette Bloch,

Skovvænget 1, 6880 Tarm
Ringgaard, Christina,

Anerbjergevej 25, Sdr. Bork, 
6893 Hemmet

Strøm, Jørgen,
Ballekjær 38, 6880 Tarm

Sørensen, Kim Dalsten,
Bækager 13, Sdr. Bork, 6893 Hemmet

mS (5)
Jacobsen, Ulla Heesg.,

Bredgade 43, 7280 Sdr. Felding
Karlsen, Alex Dahl,

Rosenvej 130, 6880 Tarm
Nielsen, Mette,

Klokkebjergevej 86, 6900 Skjern
Simonsen, Anette Hagerup,

Grønningen 5, 6900 Skjern
Wagencr, Helle,

Klokkebjergevej 72, 6900 Skjern

mN (9)
Dahl, Alice Kjær,

Nørhedevej 29, Lyne, 6880 Tarm

Enevoldsen, Dorthe,
Reberbanen 4, 6900 Skjern

Jensen, Jette Linaa,
Astrupvej 11, 6900 Skjern

Madsen, Gitte Christina,
Grøndal 4, 6900 Skjern

Pedersen, Irene Kruse,
Tobølvej 81, 6855 Outrup

Pradsgaard, Helle,
Videvangsvej 9, 6920 Videbæk

Sørensen, Lone Mai,
Fredensgade 59, 6900 Skjern

Thomsen, Berit,
Grønnegade 10, 6880 Tarm

Vestergaard, Birgitte,
Nørhedevej 52, Lyne, 6880 Tarm

3y - 1986/87
(25 elever, 19 drenge og 6 piger)
mF (7)
Christiansen, Carl Henrik,

Solsortevej 67, 6880 Tarm
Hansen, Henrik Pasg.,

Rosendalsvej 13, Adum, 6880 Tarm
Hansen, Per,

Ånumvej 39, 6900 Skjern
Kristensen, Brian Stenberg,

Klokkebjergevej 19, 6900 Skjern
Martinsen, Søren,

Hjulagervej 90, 6854 Henne
Olsen, Dennis,

Amagervej 15, 6900 Skjern
Skårup, Brian,

Stadionvej 1 B, Ådum, 6880 Tarm

mS (8)
Hendriksen, Flemming Keller,

Spangager 22, 6880 Tarm
Hoff, Pouf Martin,

Solsikkevej 19, 7280 Sdr. Felding
Jensen, Gudrun Møller,

Klintevej 48, 6880 Tarm
Madsen, Poul Kirkeg.,

Videvangsvej 1, Nr. Vium, 6920 Videbæk
Madsen, Tove Urup,

Skærbækvej 4, Lyne, 6880 Tarm
Nielsen, Casper Rohdc,

Skovbjergvej 25, 7280 Sdr. Felding
Orehøj, Niels Ramsing,

Solsortevej 65, 6880 Tarm
Wejse, Lene Søgaard,

Lupinvej 103, 6880 Tarm

mN (10)
Andersen, Anders Brogaard,

Ånumvej 4, 6900 Skjern
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Christensen, Gitte,
Stationsvej 7, 6880 Tarm

Fynboe, Peter,
Østergade 28, 6900 Skjern

Hansen, Karen,
Lærkevej 5, 6880 Tarm

Hansen, Lene,
Magnolievej 108, 6880 Tarm

Hansen, Mads Henrik,
Storegade 3, 6880 Tarm

Kristensen, Poul,
Adumvej 2, 6880 Tarm

Mikkelsen, Torben Bredkær,
Agerhøj 26, 6880 Tarm

Rasmussen, Niels,
Bousøvej 9, Stauning, 6900 Skjern

Vestergård-Nielsen, Thomas,
Møllegårdsvej 20, Sdr. Vium, 
6893 Hemmet

3z - 1986/87
(24 elever, 24 piger)

mF(5)
Bruun, Kirsten Louise,

Østre Allé 77, 6900 Skjern
Enevoldsen, Tina Helene,

Gåsdalsvej 14, Borris, 6900 Skjern
Kjærgaard, Lisbeth,

Stauningvej 5, 6900 Skjern
Olesen, Charlotte Møller,

Enghavevej 45, 6900 Skjern
Ostersen, Birgitte,

Holstebrovej, 6900 Skjern

mS (2)
Hansen, Mette Gram,

Vejlevej 4, 6880 Tarm
Muldbjerg, Birgitte,

Egerisvej 10, Faster, 6900 Skjern

mN (17)
Andersen, Hanne,

Øster Allé 15, 6920 Videbæk
Bisgaard, Inge,

Vardevej 30, 6880 Tarm
Dalgaard, Tina,

Engsiggade 5, 6900 Skjern
Hansen, Pernille,

Kongensgårdsvej 10, Lønborg, 6880 Tarm
Henriksen, Tine Hildeb.,

Dyssevænget 40, Rk. Mølle, 6900 Skjern
Jørgensen, Lone,

Vardevej 49, 7280 Sdr. Felding
Kirkegaard, Dorthe,

Rypevej 5, 6880 Tarm

Kristensen, Birgitte,
Hølletvej 1, Stauning, 6900 Skjern

Kristensen, Karen Dybkær,
Tarmvej 8, Lønborg, 6880 Tarm

Mikkelsen, Kirsten Rask,
Granvej 37, 6893 Hemmet

Mikkelsen, Lene Marie,
Østergade 23, 6900 Skjern

Møller, Susanne Bay,
Skovbrinken 2, 6900 Skjern

Nielsen, Lene Sandfeld,
Lindvigvej 7, Borris, 6900 Skjern

Pedersen, Lone Bech,
Præstbrovej 1, 6880 Tarm

Rasmussen, Mette Falk,
Allikevej 10, 6900 Skjern

Schmidt, Lisbeth Reuss,
Lundevej 27, 6900 Skjern

Østergaard, Birgit,
Knudgårdevej 4, 6900 Skjern

lp - 1986/87
(24 elever, 8 drenge og 16 piger)
Andersen, Anita Søgård,

Østermarksvej 3, 6880 'larm
Bertelsen, Jette Hestbech,

Åvangen 8, 6900 Skjern
Bollerup, Birgitte,

Tværgade 4, 6900 Skjern 
Christensen, Anette Smedegård,

Toftevej 17, Bølling, 6900 Skjern
Christensen, Signe-Marie,

Hillerup-Markvej 3, 6760 Ribe
Hansen, Birthe Boel,

Plagborgvej 29, 7200 Grindsted
Hansen, Morten,

Brandevej 31, Thyregod, 7323 Give
Jacobsen, Lisbeth,

Elmevej 7, 6880 Tarm
Jensen, Lene Sandberg,

Horsmosen 13, Borris, 6900 Skjern
Jespersen, Tina Hedegård,

Poppelvej 13, 6880 Tarm
Kristensen, Lars Dysager,

Blåmejsevej 8, 6880 Tarm
Kristensen, Lise,

Hølletvej 1, Stauning, 6900 Skjern
Laugesen, Helle Damgård,

Højevej 23, Astrup, 6900 Skjern
Madsen, Hanne,

Klostervej 31, 6900 Skjern
Mouridsen, Jakob Kjærgaard,

Mærskvej 6, 6830 Nørre Nebel
Møller, Søren,

Skjernvej 4, Finderup,
6900 Skjern
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Nielsen, Mikael,
Skråvejen 13, Fiskbæk, 6920 Videbæk 

Nielsen, Poul Arne,
Vindingvej 5, Ådum, 6880 Tarm

Poulsen, Margit Storgaard,
Glentevej 8, 6900 Skjern

Sørensen, Michael Theilgaard,
Abrinken 21, 6900 Skjern

Thomsen, Viola Bækdal,
Uglevej 2, 6900 Skjern

Thøgersen, Tonnie Kathrine,
Kollevej 90, 6830 Nørre Nebel

Villumsen, Merete,
Violvej 94, 6880 Tarm

Vognbjerg, Klaus Skovmose,
Sæddingvej 16, Rk. Mølle, 6900 Skjern

Iq - 1986/87
(22 elever, 9 drenge og 13 piger)
Andersen, Bjarne Nørum,

Klokkebjergvej 66, 6900 Skjern
Bloch, Carl Ole,

Anerbjergevej 23, 6893 Hemmet
Buch-Sørensen, Niels,

Enghavevej 55, 6900 Skjern
Christensen, Hanne Mølgaard,

Drosselvej 8, 6880 Tarm
Christensen, Mona,

Skjernåvej 4, Lønborg, 6880 Tarm
Clausen, Søren Haller,

Vester Grenevej 13, Hoven, 6880 Tarm
Eriksen, Torben Dahl,

Bjerregårdsvej 3, 6893 Hemmet
Felton, Kim,

Skovagervej 1, Dejbjerg, 6900 Skjern
Frost, Gitte,

Møllebækvej 2, Faster, 6900 Skjern
Galmstrup, Elsebeth,

Egerisvej 13, Astrup, 6900 Skjern
Jacobsen, Hanne Marie,

Tarpvej 7, 6870 Ølgod
Jensen, Inge Lise,

Amagervej 6, 6900 Skjern
Jensen, Louise Rahbek,

Sønderskovvej 17, Borris, 6900 Skjern
Jensen, Ulla Merete,

Kirkebjergvej 5, 6870 Ølgod
Larsen, Steen Borre,

Tinghøjvej 11, 6893 Hemmet
Madsen, Tina Møller,

Nylandsvej 11, 6900 Skjern
Olesen, Lone Svenstrup,

Sædding Hedevej 5, 6900 Skjern 
Poulsen, Jørgen Gregers,

Jernbanegade 10, 6900 Skjern

Schmidt, Erik,
Strellewej 7, Lyne, 6880 Tarm

Schmidt, Sten Ove,
Sneppevej 4, 6880 Tarm

Sørensen, Dorte Paarup,
Amagervej 25, 6900 Skjern

Tolstrup, Susanne,
Storegade 10, Borris, 6900 Skjern

1 r - 1986/87
(19 elever, 3 drenge og 16 piger)
Andersen, Kirsten,

Livadiavej 5, Hvide Sande 
Bay-Jørgensen, Helle,

Lindevej 17, 6950 Ringkøbing
Bøndergaard, Ellen,

Hvedde-Mosevej 6, 6933 Kibæk
Hansen, Jette,

Møllevej 18, 6950 Ringkøbing
Højgård, Kaj Åge,

Heboltoft 83, 6950 Ringkøbing
Jensen, Jette Gadegaard,

Hovedgade 14, 6980 Tim
Jensen, Karen Kirstine,

Karen Brandsvej 10, Hvide Sande,
6950 Ringkøbing

Jensen, Lenette Dahl,
Søndervig Landevej 56, 6950 Ringkøbing 

Jensen, Maren Elisabeth Ramsgaard,
Bøgelyvej 18, Skovby, 6920 Videbæk

Lange, Henrik Risvig,
Skolebakken 10, 6940 Lem

Madsen, Dorit Groth,
Velling Kirkeby 29, 6950 Ringkøbing

Mikkelsen, Eva,
Kildevej 9, 6940 Lem

Mouridsen, Rita Birkebæk,
Glenten 3, 6920 Videbæk

Nielsen, Leo Bilgrav,
Mågevej 1, 6950 Ringkøbing

Poulsen, Heidi Jytte Bettina,
Skrænten 22, 6940 Lem

Petersen, Bente Vang,
Kongevejen 19c, 6950 Ringkøbing

Rohde, Jette Engelbrecht,
Ibensvej 8, 6950 Ringkøbing

Rohde, Marianne Cathrine,
Smedegade 13, 6950 Ringkøbing

Trillingsgaard, Vibeke,
Herningvej 17, 6950 Ringkøbing

2p - 1986/87
(23 elever, 10 drenge og 13 piger)
Andersen, Connie,

Åvej 14, Lydum, 6830 Nørre Nebel

24



Andersen, Karsten Tang,
Fuglehøjvej 2, Opsund, 6920 Videbæk 

Bonde, Ole Nielsen,
Teglgårdsvej 20, Focrsom, 6880 Tarm

Carlsen, Susanne,
Drosselvej 21, 6880 Tarm

Espensen, Lene Birgitte,
Skolegade 11, 7280 Sdr. Felding

Green, Torsten,
Stenbjergvej 10, Lønborg, 6880 Tarm

Hansen, Bjarne Reimer,
Mejlvang 3, Kloster, 6950 Ringkøbing

Hansen, Helle Aagaard,
Sandgårdsvej 3, 6880 Tarm

Heltoft, Aksel,
Ringkøbingvej 41, 6920 Videbæk

Kjær, Frands Jørgen,
Lundsgårdsvej 1, Sdr. Vium,
6893 Hemmet

Kristensen, Michael Pagh,
Nedergårdsvej 3, Hoven, 6880 Tarm

Madsen, Lone,
Lønhøjvej 48, 6880 Tarm

Mikkelsen, Conny,
Bredsten Landevej 175, 7323 Give

Mortensen, Bodil Dam,
Vennervej 3, Velling, 6940 Lem

Nielsen, Anne Kirsten,
Vestergårdvej 9, Borris, 6900 Skjern

Nielsen, Arne Overmark,
Bredgade 19, 6940 Lem

Pedersen, Marianne Aagaard,
Lydumvej 72, Lydum, 6830 Nørre Nebel

Rejkjær, Dorthe,
Novej 30, No, 6950 Ringkøbing

Ricken, Susanne,
Sneppevej 16, 6880 Tarm

Svendsen, Birthe,
Sandbækvej 20, Grønbjerg, 6971 Spjald

Sørensen, Pernille Gro,
Skovbrinken 22, 6900 Skjern

Thomsen, Dan Martin,
Agerhøj 7, 6880 Tarm

Aalbæk, Ove Nissen,
Fårborgvej 5, Finderup, 6900 Skjern

2q - 1986/87
(25 elever, 7 drenge og 18 piger)
Ahrendsen, Bente Elisabeth,

Vardevej 44, 7280 Sdr. Felding
Christensen, Marianne,

Bjergevej 6, 7280 Sdr. Felding
Feldskou, Kim-Rikart,

Poppelvej 26, 6880 Tarm
Hansen, Pia Faurholdt,

Bregnevej 15, 6950 Ringkøbing

Jensen, Hanne Mie, 
Storegade 17, 6880 Tarm 

Jørgensen, Kirsten Krejbjerg, 
Uglevej 15, 6950 Ringkøbing

Kloster, Thorbjørn,
Bredgade 97, 6830 Nørre Nebel 

Knudsen, Birgitte Conny,
Hveddevej 5, Skarrild, 6920 Videbæk

Kristensen, Birgit,
Høbrovej 7, 6980 Tim

Kristensen, Ulla,
Storegade 17, 6880 Tarm

Larsen, Rikke Benedietus,
Skelbækvej 5, 6950 Ringkøbing 

Meistrup, Lissy,
GI. Kirkevej 33, Fiskbæk, 6920 Videbæk

Nielsen, Britta Høj,
Prindalsvej 9, 6920 Videbæk

Nielsen, Marianne,
Nr. Viumvej 66, 6920 Videbæk

Nielsen, Marianne Holmbo,
Jagtvej 28, 6950 Ringkøbing

Nørtoft, Karen Helle Møller,
Nedergårdsvej 2, Hoven, 6880 Tarm

Olesen, Bodil Guldager, 
Enghavevej 24, 6900 Skjern 

Pedersen, Jens Anton Rahbek, 
Lynevej 16, 6893 Hemmet

Petersen, Hrolf Langgaard,
Vestjyllands Højskole, Velling, 
6950 Ringkøbing

Qvistgaard, Birthe,
Klostervej 3, Kloster, 6950 Ringkøbing 

Ry, Karen Margrethe,
Mølholmvej 6, 7280 Sdr. Felding 

Simmelsgaard, Benny,
Vestergade 12, 7280 Sdr. Felding

Sørensen, Jørgen Greve, 
Kildebakken 56, 6940 Lem

Vestergaard, Elisa,
Skovvej 42, 6880 Tarm

Ørskov, Anders Kristian, 
Nr. Viumvej 50, 6920 Videbæk

2r - 1986/87
(24 elever, 4 drenge og 20 piger)
Andersen, Heidi Weien,

Gyvelvej 80, 6880 Tarm
Bendtsen, Anna Mette Korsholm,

Sæddinghedevej 3, Sædding, 6900 Skjern
Bjerg, Hanne,

Holstebrovej 106, Finderup, 6900 Skjern
Danielsen, Birgit Vestergård,

Egvad Kirkevej 4, 6880 Tarm 
Ebbesen, Morten,

Mølholmvej 7, 7280 Sdr. Felding
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Faurby, Marian,
Herborgvej 22, Finderup, 
6900 Skjern

Hansen, Marlene Merethe,
Møllevej 9, 6880 Tarm

Jensen, Merete,
Flodgårdsvcj 32, Borris,
6900 Skjern

Jensen, Tiina Tellervo,
Mågevej 9, 6880 Tarm

Jensen, Age Stentoft,
Solvangvej 3, Sædding, 6900 Skjern

Jeppesen, Bente,
Birkvej 31, 6900 Skjern

Kristensen, Elin Haulund,
Brogårdsvej 39, 6880 Tarm

Kristensen, Marianne,
Lyngparken 7, 7323 Give 

Kristiansen, Gitte Spccht, 
Snerlevej 56, 6880 Tarm

Kruse, Tina,
Tylvadvej 12, Hanning, 6900 Skjern 

Lauritsen, Hanne,
Skovvej 42, 6880 Tarm

Laursen, Helle,
Knaplundvej 4, Hoven, 6880 Tarm

Lodahl, Martin Toft,
Adelvej 23, Borris, 6900 Skjern

Madsen, Else Margrethe,
Mellemvej 3, 6880 Tarm

Madsen, Tomas,
Birkallé 23, 6900 Skjern

Nicolajsen, Dorte,
Klokkebjergevej 80, 6900 Skjern

Pedersen, Birthe Sande,
Klintingvej 1, 6830 Nørre Nebel

Sørensen, Charlotte,
Østerbyvej 11, Vostrup, 6880 Tarm

Sørensen, Lise Lotte Dokkedal,
Odderskærvej 5, 6900 Skjern
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SKOLEÅRET 1985/86

Besøg på Superfos i Fredericia.

Ekskursioner i skoleåret 1985/86
16/8-25/8 85 3abN i London. Engelsk. Ny.
17/8-24/8 85 3abS og 3xysNS på Færøerne. Biologi og geografi. Jh, Mt, Ba og Br.
18/8-22/8 85 3aN i Berlin. Tysk. Bn.
19/8-22/8 85 3xzF og 3yF i Sverige. Fysik. Ja og Va.
25/9-28/9 85 2a, 2x, 2y, 2z i København i forbindelse med specialeskrivning i historie.

2a — Emne: Dansk bondekultur 1650-1850. Besøg på Frilandsmuseet i 
Sorgenfri. As.

2x — Emne: Dansk stilhistorie, dvs. arkitekturens stilarter fra middelalderen 
til omkring 1830. Rundtur i København: Bygningsværker. Roskilde 
Domkirke. Di.

2y — Emne: Den danske industralisering 1850-1914. Besøg på Gamle 
Carlsberg og på Nationalmuseets Bredeudstilling (Hverdagsliv i Dan
mark i de sidste 100 år). Do.

2z — Emne: Københavns nye befæstning 1880-1915. 30 km’s cykeltur langs 
Vestvolden: militære anlæg, forter, batterier, voldanlæg (Lyngbyfor- 
tet, Kastellet). Jø.

2/10 85 la og lab på Fur. Geografi. Et ø-samfunds problemer: råstofudnyttelse (mo
ler), landskabsformer, befolknings- og erhvervsforhold, fredningsinteresser, 
faldende serviceniveau. Besøg på Fur museum. By- og strandvandring. Do 
og Ba.

27



10.-20/10 85 42 anden G'ere i Grækenland. Oldtidskundskab. Bo.
24/1-2/2 86 2PQR idræt tilvalg i Norge. Ski-langrendskursus i Hovden. Jø.
11/3 86 2xyzF og 2xyN. Kemi og geografi. Emne: Kemisk industri. Besøg på Shell- 

raffinaderiet og Superfos i Fredericia. Læ og Br.
9/5 86 2aS og 2xyzS. Geografi og samfundsfag. Virksomhedsbesøg på HS-Tarm: 

Fra håndværk til eksportorienteret niche-industri. Fra 1927: Hans Sørensens 
smedje med hammer og ambolt og produktion af kulfyrede centralvarme
kedler — til 1986: »HS-Tarm«, 25.000 m2, 300 ansatte. HS-block kondens
kedler med CNC-maskiner. Br. og St.

Berlin er en rejse værd
— det mener 3a, årgang 1985/86, efter en studierejse til Berlin i august 85.
At se og opleve det, man læser om i tysktimerne: muren, forskellene på Øst- og 
Vestberlin, museumsbesøg, foredrag om økonomi og politik, besøg i koncentra
tionslejren Sachsenhausen, de berømte bygninger, folke- og nattelivet, især i 
Vestberlin, hvor begrebet lukketid er ukendt — alt dette forskelligartede, samlet 
på et sted, gør et overvældende indtryk på den besøgende.
Studierejser er i dag en del af gymnasiets hverdag. En spændende uge — langt 
væk fra bøgerne.

F for Færøerne
Flere end femogfyrre friske fyre og frejdige flickor forberedte en færd til Foroyar 
i fjor. Farvel til fødestavn og med færge flød vi i fralandsvind forbi fjerne forbjer
ge mod fremmede folkefærd.
Fjernt fra fjas og flippede fornøjelser fandt vi fundament i en flække med folke
kirke, folkeskole samt fiskeleje — men folk flyttede fra. Flotte fjelde fyldt med 
ferskvand friskt til feltflasken var en fryd. En fyr fornam det frie fald, men far
maceuten forbandt en flået fod. Flere fjeldtoppe blev fladtrådte til fagottens 
fløjten. Fra fuglefjeldenes fremspring fløj farvestrålende fugle forbi fotoappara- 
tet og blev »fanget« i fugleperspektiv på farvefilmen.
Færinger flettede fangnet og fladfisk blev fanget i fjerne farvande, før fabrikker 
foretog fileteringen. Fluer fandtes faktisk ikke, men får, der fik frisk føde, inden 
fåreulden forsvandt til forarbejdning til færøtrøjer for frossenpinde.
Frokosten fiskede ferme fiskere i fjorden med fiskestænger og fangliner.
Trods fisk, får og farende folk bliver Færøerne fattigere, fordi finanserne flyder 
forkert. Fallit forventes at følge.
Fire fantastiske dage forsvandt. Flåden til familiens favn bød på fest og folke
dans, men »forude« forventedes flid og faglige funktioner for at få færdigheder 
og forståelse for færingers facon.
Forhåbentlig forbliver fine følelser fra Færø-turen fornemmet.
FOREVER!

Facts om Færø-turen
Fag: Biologi og geografi.
Faglærere: Baand, Johnsen, Manthey og Brix.
Fulgt af: 3abS og 3xyzNS.
Fra 17. august til 24. august 1985.
Finansiering: Omkostninger pro persona 1.500 kr. før tilskud.
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Faglærer fanger fladfisk (fladfisken forrest).
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Energitur til Sverige
Mat.fys’er rejser også.
3xzF og 3yF var med deres fysiklærere Jacobsen og Vaaben på vand- og atom- 
krafttur i Sverige.
Ringhals atomkraftværk: Imponerende (3,2 GW). Alt meget større end ventet. 
Blev meget vel modtaget og meget professionelt vist rundt. Fik trods de skrappe 
sikkerhedsforanstaltninger set (næsten) det hele.
Trollhattan vandkraftværkerne: Vel ikke så store, men naturmæssigt så meget 
mere betagende.
Underholdning: Goteborgs hektiske natteliv.
Kondition: Vedligeholdt med vandre- og svømmeture.
Kultur: Varberg fæstningsanlæg, hvis kanontårnes meget specielle udformning 
gav fysiklærerne lejlighed til lidt undervisning »i marken«.
Konklusion: Fin tur. Værd at gentage.

Grækenland
Alle gymnasieelever har i 1. og 2. G oldtidskundskab, og i dette som i så mange 
andre fag er der mulighed for ekskursioner. 1 efteråret 85 var vi 42 2. G’ere, der 
for en kort tid sagde farvel til Danmark for at udforske oldtidens rester i Græ
kenland. Turen bød på mange spændende oplevelser, og vi fik et godt indblik i 
efterladenskaberne, som stammer helt fra før vor tidsregning.
Vi boede i Athen og havde derfra 2 heldagsture til henholdsvis Delfi og Pelepo- 
nes, hvor vi bl.a. så Mykeneborgen, Eupidaurus og Korinterkanalen. De andre 
dage var vi på arkæologisk museum, ude at se Akropolis og Poseidon templet. 
Det var virkelig spændende ture, som gav et godt indtryk af de emner, vi har 
gennemgået i timerne det seneste år. Fritimerne brugte vi naturligvis til at udfor
ske Athen på egen hånd.
Udover det faglige var der selvfølgelig også mulighed for samvær med de øvrige 
medrejsende, hvilket knyttede mange varme venskaber. Vi mindes stadig dage
ne som fantastiske, og en sådan tur kan man »leve« længe på, så vi kan kun op
fordre andre til at gøre det efter.

Birgitte Vestergaard.
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Fællestimer
Med jævne mellemrum og mindst 8 gange om året afholdes fællestime-arrange
menter for alle på skolen. Det kan være forfattere, som fortæller om deres bø
ger; musikere, som spiller egen og andres musik; politikere med deres helt egne 
meninger; film, man normalt ikke ser og meget andet. Hvad der skal ske udvæl
ges mellem indkomne forslag af fællestimeudvalget, der består af 2 elever valgt i 
egne rækker samt 1 \ærvc tra fællesudvalget. Til fællestimearrangementer er der 
for tiden ca. 15.000 kr. til rådighed for et skoleår. Det lyder måske af meget: 
men en kunstner koster mindst 2.000 kr. og meget let det dobbelte.
I skoleåret 85/86 blev der afholdt følgende fællestime-arrangementer:
12/9: VGT-elever viste lysbilleder og fortalte om deres tur til USSR.
5/11: Film: »Vivil det hele«. Freddy Thombergs film om mænd og seksuali

tet.
26/11: To trommeslagere: Ratzer og Fagt demonstrerede rytmeinstrumenter 

lige fra lilletromme til trommecomputer.
19/12: Fra bio-geo-ekskursionen til Færøerne august 1985 vistes lys-dias

show samt færøsk modeshow.
17/2: Greenpace-aktivist fortalte og viste dias om organisationen. Efterføl

gende debat om miljø, mennesker og penge.
21/3: Thorstein Thomsen (sang, guitar m.m.) og Per Vium (sang, piano) sang 

egne og andres sange om menneskelige svagheder og styrker
2/4: Per Højholt snakkede uden ophold i 1 ’A time. Satire og humor i barsk 

blanding med bid i. Gittes monologer fik vi også.
8/4 Vestjysk Musikkonservatorium på VGT. I 4 hold hørte vi om det at ar- 
og bejde med klassisk musik, samt deres studium, krydret med musikeks-
11/4: empier.
Forslag til fællestimer i 86/87 til fællestimeudvalget.

Søren Brix.
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I W ^<v
Denne avis er lavet som tillæg til Ringkjøbing Amts Dagblad - Lemvig Folkeblad - 
Skjern Dagblad af medieholdet på Vestjysk Gymnasium i Tarm

Respekt findes 
ikke mere

I anledning af skolens 100 års jubilæum i 1987 har vi haft en snak med 
lektor Boas, der kom til skolen i 1949, og som ind imellem stadig har sin 
gang her. Boas er i øvrigt, som det også fremgår af interviewet, i færd med 
at skrive et jubilæumsskrift, der vil blive udgivet i jubilæumsåret. Før kl. 8.00 ser skolegården trist og kedelig ud, men op på 

formiddagen bliver der liv.

Spørgsmål: Da du startede 
som lærer, hvordan var for
holdet mellem lærer og elev 
- og hvordan har det udvik
let sig?
Boas: Grundtonen blev ans
lået ved at eleverne sagde De 
til lærerne (undtagen når de 
blev ivrige, og det mere 
hjemmevante du slog igen
nem). Man rejste sig, når 
læreren kom ind i klassen, 
og det havde da den fordel, 
at der blev ro i lokalet, og 
undervisningen kom hurtigt 
i gang - det var altså ikke 
udtryk for nogen slavisk un
derdanighed over for lære
ren.
Kom en elev for sent, banke
de han naturligvis på og 
sagde -undskyld, jeg kom
mer for sent-. I det hele taget 
gik alt mere stilfuldt til, 
særlig ved kostballet i januar 
og dimissionen i juni. Det 
kunne være et problem at 
tage studenterhuen af, tryk
ken rektor i hånden, modta
ge eksamensbeviset, få huen 
på igen og gå ned - altsam
men på 1 minut, men det 
lykkedes da for de fleste.
Det var jo den stille genera
tion. der politisk set trådte 
de fædrende stier og fra 
hjemmet var præget af en vis 
respekt for -Vesterlandets 
lærde skole-, som forældre
generationen havde sat så 
umådeligt meget ind på at 
skabe og opretholde, ikke 
mindst under krigen.
Hvis en lærer tog et initiativ 
lidt ud over det sædvanlige. 
Jeg husker, jeg startede en 
vandrebog i en afgangsklas
se, der stod mig meget nær -

Lektor Boas fortæller om 
livets gang før og nu.

så strømmede de første bi
drag over med taksigelser for 
den udmærkede idé, at beva
re klassesammenholdet. Det 
drømte ingen om 20 år sene
re.
Spørgsmål: Hvordan har det 
udviklet sig?
Boas: Tjah, tonen er i hvert 
tilfælde blevet en del friere, 
og respekten for læreren 
viser sig i hvert fald ikke, når 
alle skal igennem den sam
me dør, eller når undervis
ningen skal begynde.
Spørgsmål: Er udviklingen 
nu gået i en positiv eller 
negativ retning?
Boas: Det er helt klart at 
enhver skole afspejler nogle 
samfundstendenser, og den 
almindelige politisering, 
også af skolens verden, har 
naturligvis også spillet sin 
rolle.
1 60-emes skoleblade mær
kede man de kritiske tenden
ser slå igennem, bl. a. over

for lærebogsstoffet, ja sågar 
over for læreren. Det sidst 
spillede nu næsten ingen 
rolle; man havde jo sidste 
skoledag til at tage -hævn« 
over -tyranniet- og som læ
rer var man kun bedrøvet, 
når man ikke var omtalt.
På den anden side havde 
forholdene, netop på vorer 
skole, VGT, altid været friere 
end så mange andre steder, 
så det berømte studenterop
rør i 1968 slog ikke an her - 
personligt mindes jeg kun 
enkelte -bølgeskvulp- midt i 
70-eme.
Nå, til syvende og sidst 
kommer man vel heller ikke 
på en skole for at markere 
særstandpunkter, inden man 
kundskabsmæssigt har no
get af ha' dem i. Man kom
mer for at lytte og spørge.
Men når jeg tænker tilbage 
på mine første år, må jeg 
alligevel udstøde et lille hjer
tesuk: Den tak man af og til 
fik for en ekstraindsats eksi
sterer ikke mere. Alt er ble
vet en selvfølge, alt tages for 
givet, der er ingen der mere 
siger -tak for turen-.
Spørgsmål: Hvordan foregik 
undervisningen på VGT tid
ligere?
Boas: Jeg vil mene at tyng
depunktet lå i den lærercen
trerede undervisning. Det 
gjaldt i hvert fald mine fag: 
Historie, oldtidskundskab og 
et par sprog. Gruppearbejde 
skete næsten aldrig. Men her 
taler jeg kun om humaniora; 
når vi kommer ind på det 
naturvidenskabelige områ-

Fortsættes side 3.

Ah nej, er 
klokken
sa meget

Videbæk, 23. nov. 1985 
kl. 22.51

Ja. så ligger jeg her igen. I 
verdens dejligste seng. Lek
tierne er lavet, skoletasken 
er pakket og mor har lagt det 
tøj, jeg skal have på i morgen 
frem. .Endnu en dag i min 
strålende karriere, som ma- 
tematisk/fysisk (det sidste 
har ikke det mindste med 
idræt at gøre - bortset fra, at 
det i allerhøjeste grad kan 
betegnes som hjernegymna
stik!) gymnasieelev er tilen
debragt.
Allerede kl. 6.15 vækkede 
mor mig. Et umenneskeligt 
tidspunkt at stå op på, men 
netop som jeg skulle til at 
vende mig om på den anden 
side sagde jeg til mig selv: 
-maj sel« sagde jeg -vis dig 
som et mandfolk- og ved en 
utrolig kraftanstrengelse 
lykkedes det mig at komme 
ud af verdens bedste seng.

Efter morgenmaden hoppe
de jeg på cyklen. Det var 
mørkt og hundekoldt, uh! 
Selvfølgelig var bussen for
sinket. Godt jeg ikke har 
gebis, så ville det sandsynlig
vis være hoppet ud af mun
den på mig, så meget klapre
de jeg tænder, da TRA-bus- 
sen endelig dukkede op. 
Fransk havde jeg ikke nået 
at læse i går, så op med den 
forbistrede bog og i krig med 
at bøje verber. Jeg havde 
netop tygget mig igennem de 
to første franske udsagnsord, 
da en varm brise på denne 
kolde november morgen slog 
gennem bussen. Solveig var 
nu i bussen ! !! Hun smilede 
til mig, idet hun satte sig ned 
på sædet foran mig.
Og hvem kan koncentrere 
sig om at læse fransk, når 
gymnasiets sødeste pige med

Fortsættes side 2.

34



Pennalisten - VGT laver avis
VGT deltog i efteråret 1985 i et meget spændende projekt, takket være en god 
ide fra Ringkøbing Amts Dagblad. Ideen gik ud på, at en række skoler i amtet — 
ungdomsskoler, folkeskoler, handelsskoler, gymnasier o.s.v. — skulle producere 
et månedstillæg til Dagbladet.
VGT fik tildelt november måned, så for journalistgruppens medlemmer — 20 
ialt — gik de første måneder af skoleåret udover de normale lektier også med 
planlægning af avisen, diskussion om hvad der skulle skrives, og hvem der skulle 
skrive hvad, billeder, lay-out, deadlines.
Undervejs var gruppen i Ringkøbing en formiddag for at se en avis blive til, og til 
alt held var det en formiddag, hvor der var travlt på redaktionen. Det var den 
dag, det italienske krydstogtskib Achille Lauro blev kapret, så der kom hele 
tiden nyt ind på fjernskriveren — og på avisens forside. Men på en avis gælder 
det, at selv om der er travlt, selv om man måske er kommet bagud af en eller 
anden grund, bliver tingene alligevel altid færdige. Det er ikke som med en 
dansk stil, som man kan komme luskende med en uge over tiden. En artikel, der 
skal ligge klar kl. 12, ligger klar kl. 12.
En torsdag i november var så joumalistgruppens redaktionssekretærer — 6 ialt 
— i Ringkøbing for at være med til at ombryde avisen, gøre den færdig. Igen me
get lærerigt: En omhyggeligt udarbejdet lay-out kasseres hårdt og brutalt. En 
artikel er for lang: du får 10 minutter til at skære en trediedel væk. Find en slag
kraftig overskrift her og nu.
— Men så var der også en god frokost bagefter.
Sjovt, spændende, lidt stressende måske. Desuden en anderledes form for virk
somhedsbesøg, hvor man ikke blot ser, men også godt må røre, hvor man delta
ger aktivt i virksomhedens arbejde.

Knud Læssøe Møller.

Fri-formning
Foruden den formningsundervisning, der gives i de enkelte klasser, findes der 
endnu en mulighed for at udfolde sig kreativt: fri-formning.
Hver mandag i 7-8 time er formningslokalerne åbne for alle skolens elever. Jeg 
er til stede, og de elever, som ønsker det, kan få hjælp og vejledning. De, der øn
sker at arbejde helt på egen hånd, kan gøre det. Alle formningsmaterialerne står 
til rådighed for eleverne, og mulighederne er mange: tegning (med blyant eller 
kul), grafik (f.eks. linoleumstryk), samt et væld af muligheder i farve: vandfar
ver, akrylfarve, akvarel, riv og klip papir osv. Men også mere specielle ting som 
primitiv vævning og batikfarvning. Vi har et lerrum med drejeskiver, hvis det er 
ler, du kunne tænke dig at arbejde med. Vi har et mørkekammer, hvor du kan 
arbejde med foto. Her gælder det dog, at du selv skal betale film og papir, da 
vores økonomiske midler ikke rækker til dette.
Fri-formning virker som et åbent værksted, dvs. du kan komme en gang imellem 
eller hver gang, som du har lyst til.

Bodil Ingversen.
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Kunst på VGT
På skolens vægge hænger forskellige kunstværker. Dels vore egne, dels lånte. 
Nogle af dem er permanent udlånt, andre er fra Kunstbiblioteket, hvor vi som 
låner hver 6. uge får nye billeder. Læg mærke til dem! De hænger på gangen op 
til festsalen (udenfor lærerværelset), samt på endevæggen i ophold 1 ved slik
automaten. Her hænger også et skab, hvori der vises lerarbejder fra formning. 
På væggen overfor den indre gård hænger et skab med skiftende udstillinger 
også af formningsarbejder.
I april måned er der hvert år en formningsudstilling i forbindelse med forårskon
certen. Denne forårsudstilling er formningselevernes »eksamen«, hvor de viser, 
hvad de kan. 1 sidste udstilling indgik bl.a. kulisser og kostumer til »Natterga
len«, som skolens kor opførte ved forårskoncerten.

Bodil Ingversen.

Frivillig musik
Den frivillige musik på VGT har i 85/86 først og fremmest været præget af sko
lens kor og orkestre, som på forskellig vis har været med til at krydre gymnasiets 
dagligdag. Dette er bl.a. sket gennem optræden ved den daglige morgensam
ling, ved fester og lignende.
Afslutningen på efterårets arbejde indenfor den frivillige musik markeredes 
med en julekoncert på gymnasiet, hvor gymnasiets store kor med solister og ryt
megrupper opførte Bent Peder Holbechs »Missa Rotna«, en gospelpræget mes
se i 5 satser. 1 denne koncert deltog desuden skolens lille kor med kammeren
semble, som fremførte en håndfuld christmas carols. En stemning præget af 
koncentration, lydhørhed og varme gjorde denne koncert i gymnasiets festsal til 
en god oplevelse for alle aktivt involverede.
Dele af programmet fra julekoncerten opførtes igen ved skolens juleafslutning 
og det lille kor med kammerorkester deltog desuden i julekoncert i Tarm kirke. 
Foråret var præget af to store arrangementer. 1 marts måned lavede det store kor 
med solister og rytmegruppe rytmisk kirkekoncert i Skjern kirke, hvor bl.a. 
Missa Rotna opførtes i udvidet udgave, i april måned var samme kor og orkester 
involveret i gymnasiets traditionelle forårskoncert omend under noget specielle 
omstændigheder. Fra starten af det nye år indledte skolens kor nemlig et samar
bejde med formnings- og musikklasser med det formål, at lave musikdramatisk 
opførelse af H. C. Andersens eventyr, Nattergalen, med musik af Sebastian. 
Formnings- og musikklasserne stod for kulisser, kostumer, lydeffekter, lysbille
der, lyssætning m.m. Kor og solister agerede på scenen. Det færdige resultat 
blev med stor succes fremvist for en stopfyldt festsal.
Vestjysk Gymnasium har altså også i 1985/86 kunnet glæde sig over et aktivt og 
frugtbart musikmiljø med såvel kunstneriske som sociale kvaliteter.
De frivillige aktiviteter er »lagret« i gymnasiets dagligdag. De skaber liv, nærvær 
og engagement og er vore gode bud på, hvordan man står imod tidens domine
rende tendens, den passive »glo-kultur«.
Vi håber, politikerne opdager dette, inden vi er sparet helt væk.

Jens Allan Mose.
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Kejseren ved siden af den mekaniske nattergal.
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Frivillig idræt
I fri-idrætstimerne har der i skoleåret 85/86 været mulighed for at deltage i 
badminton, basketball, volleyball, håndbold, svømning og rytmisk gymnastik.
VGT deltog i turneringer i badminton, volleyball, fodbold og håndbold. Især ét 
resultat er værd at nævne: 1 gymnasieskolernes håndboldturnering nåede dren
gene helt til finalerunden, hvor de fik en 2. plads — altså sølvmedalje.
VGT var desuden i september 85 vært for regionens årlige atletikstævne. I æld
ste gruppe for drengene blev VGT’s hold nr. 2.1 yngste gruppe nr. 1. Der er såle
des håb om, at VGT i 86 kan kvalificere sig til finalestævnet (hvori kun ældste 
gruppe deltager). Pigerne blev nr. 3 i deres gruppe. I forbindelse med atletik
stævnet afprøvede idræt — med stor succes — et selvlavet dataprogram til for
midling af resultater.

Jørgen Peter Jørgensen.

Idrætstur til Belgien
Igen i år har VGT været repræsenteret i Belgien. I år tog et herrehåndboldhold 
og to bordtennisspillere afsted med store forventninger. Der lå en stor byrde på 
vore skuldre, da VGT endnu ikke har tabt håndboldturneringen i de fire år vi har 
haft et hold afsted.
Torsdag den 8. maj kl. 18.00 tog vi med bussen til Vejle. Allerede her var stem
ningen i top. Her fik vi efter store forventninger at se hvem vi skulle tilbringe re
sten af turen med. Dette var dog en positiv overraskelse, da bussen indeholdt et 
pigehåndboldhold fra Århus, et pigevolleyballhold fra Silkeborg (og et herre- 
volleyballhold fra Århus). Fredag eftermiddag var sat af til fri afbenyttelse i Ant- 
werpen, hvor der var mulighed for at se Antwerpens ca. 2.500 pubs. Vi blev ind
kvarteret privat hos familier, der gav os meget frie tøjler.
Turneringen gik som ventet med guldet til VGT og lufttur til J.P.
Efter stort væsketab under stævnet som foregik lørdag, var der mulighed for at 
få dette bragt i balance ved en fest om aftenen/natten. Resultaterne i håndbold 
blev således: 8-8 mod et sammensat hold fra hele Antwerpen, 21-3 over et tysk 
gymnasium og endelig 15-9 over et andet belgisk hold.
Bordtennisspillerne fik en flot 4. plads, hvilket jo ikke gav pokal, men flinke som 
vi jo er, gav vi dem lov til at drikke champagne af vores.
Efter små forsinkelser gik turen søndag morgen igen mod Danmark med stop 
for diverse indkøb.
Kl. ca. 21.30 trillede tårerne hos nogle på Tarm Rutebilstation, efter en utrolig 
vellykket tur.
Vi kan kun anbefale, at denne tradition bliver holdt i hævd, da det ville være 
synd for de kommende elever, at de ikke skulle have dette tilbud.

Dynamit-drengene.
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Praktiske oplysninger

annonceret?

Hvordan finder jeg 
rundt på skolen ?

Se planen over skolens lokaliteter i dette hæfte.

Hvor må jeg 
parkere?

Til biler benyttes parkeringspladserne ved Skolegade eller bag kirken, til 
cykler er der kælder med nedgang fra Allevej og opstillingsplads nær 
indgangen fra Skolegade. Det sidste sted kan knallerter også anbringes.

Hvordan får jeg 
kørselsgodt
gørelse?

Amtskommunen udbetaler efter indsendt ansøgningsskema. Ved brug 
af offentligt transportmiddel udleveres der skema fra skolens kontor til 
elever, der ikke har fået det tilsendt. Ved personlig befordring afhenter 
man selv skema hos amtet.

Hvordan får jeg et 
legat fra Statens 
Uddannelsesstøtte?

Ansøgningsskema udleveres af studievejlederen fra skoleårets begyn
delse.

Hvor er 
bogdepotet?

Ved skolens kontor. Der er åbent hver skoledag i 3. frikvarter. Hoved
parten af de bøger, der skal benyttes, udleveres den 1. skoledag.
Du har ansvar for alle de bøger, du modtager, og du er erstatningspligtig 
i henhold til Undervisningsministeriets cirkulære vedr. bogudlån. Der
for er det vigtigt, at du straks ved modtagelsen skriver navn og klasse i 
alle bøger.

Får jeg 
udleveret papir?

Ja, indskrivningshæfter og papir udleveres to gange årligt. 1 begyndelsen 
af skoleåret udleveres rigeligt. Slår det ikke til, kan du rekvirere mere til 
nytår.
Alle henvendelser ang. bøger og papir til boginspektor Per Baand.

Hvor bliver 
skemaændringer

Du må dagligt orientere dig på opslagstavlen ved siden af elevophold I.

Hvornår er der 
frokostpause?

Efter 4. time.
Timerne ligger således:
1. time 8.00 — 8.45 5. time 11.50 — 12.35
2. time 8.55 — 9.40 6. time 12.45 — 13.30
3. time 9.50 - 10.35 7. time 13.35 - 14.15
4. time 10.45 - 11.30

Hvor må jeg 
opholde mig 
i frikvartererne?

I skolegårdene, på gangene og i elevopholdsrummene. Rygning er til
ladt, hvor der er opstillet askebægre. Ophold i klasselokalerne frabedes 
af hensyn til udluftning.

Hvad gør jeg... 
- når jeg har 
forsømt?

I det 2. frikvarter afleveres en forsømmelsesseddel hos lektor H. Garn 
på kontoret. Er du under 18 år, skal meddelelsen være fra dit hjem med 
angivelse af, hvor længe og hvorfor du har været fraværende. Ved for
sømmelser, der ikke skyldes sygdom, skal skolens tilladelse være ind
hentet forud!

- når jeg vil frita
ges for gymnastik?

En lægeattest afleveres til gymnastiklæreren ved fritagelse ud over fire 
uger. Der er mødepligt til alle timer uanset eventuel fritagelse.
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- når jeg bliver 
syg på skolen?

- når jeg vil låne en 
bog med hjem fra 
skolens bibliotek?

Henvend dig til en lærer, inspektor eller rektor (træffes via kontoret).

Henvend dig til faglæreren eller til gymnasiebibliotekaren Gudrun Lau.

- når jeg trænger 
til en kop kaffe?

Der er opstillet automater ved elevophold I og II.

H vor ofte er 
der fest?

Fire til fem gange årligt.

Hvornår er 
der ferie?

Se kalenderen på næste side.

H vad er 
fællestimer?

Hvordan kommer 
vi ud i hytten ?

Skoleåret igennem arrangerer fællesudvalget fællestimer af undervis
ningsmæssig! og kulturelt indhold for alle skolens elever.

Skolens elever kan, klassevis sammen med en lærer, låne VGT’s hytte i 
Klegod i weekenderne i aug.-okt. Der reserveres plads hos pens, lektor 
Riis-Olsen, der træffes på lærerværelset fredag i 2. frikvarter eller på tlf. 
3713 42.

Introduktionsdage
ONSDAG DEN 6. AUGUST 1986:
Nye elever:
08.00 Velkomst i festsalen.
08.15 Eleverne føres ind i klasserne af ældre elever — kaffe og rundstykker.

Man præsenteres for hinanden, klasselæreren dikterer skema og der udleveres bøger.
10.30 Rundvisning på skolen. — Skoledagen slutter ca. kl. 11.00.
Ældre elever:
09.30 Velkomst i festsalen.

Skema dikteres af klasselæreren.
Bogudlevering.

TORSDAG DEN 7. AUGUST 1986:
08.00 Alle elever: Meddelelser i festsalen.
Nye elever:
08.30 Kort spørgerunde i klassen med de ældre elever.
08.55 Undervisning i 2., 3. og 4. time.
11.50 Hverdag — eller hvad???
Ældre elever:

Normal skolegang de 5 første timer.

FREDAG DEN 8. AUGUST 1986:
Nye elever:
08.00 Normal undervisning de 4 første timer.
11.50 Orientering om skolens øvrige aktiviteter. — Skoledagen slutter kl. 12.35.
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Ferieplan 1986/87
1986

1987
JANUAR FEBRUAR MARTS APRIL MAJ JUNI

T 1 Nytår 1
F 2
L 3
S 4

S 1 S 1 Fastelavn 0 1
T 2
F 3
L 4
S 5

F 1
L 2
S 3

M 1 23
T 2
0 3
T 4
F 5 Grundlovsdag
L 6
S 7 Pinsedag

M 2 6
T 3 
0 4
T 5 
F 6
L 7
S 8

M 2 10
T 3 
0 4
T 5 
F 6
L 7
S 8

M 4 19
T 5 
0 6
T 7 
F 8
L 9
S 10

M 5 2
T 6
0 7
T 8
F 9
L 10
S 11

M 6 15
T 7 
0 8
T 9 
F 10
L 11
S 12 Palmesøndag

M 8 2. pinsedag 24
T 9
0 10
T 11 Prins Henrik
F 12
L 13
S 14

M 9 7
T 10 
0 11
T 12
F 13
L 14
S 15

M 9 11
T 10 
0 11
T 12
F 13
L 14
S 15

M 11 20
T 12 
0 13
T 14
F 15 Bededag
L 16
S 17

M 12 3
T 13 
0 14
T 15
F 16
L 17
S 18

M 13T 14 16

0 15
T 16 Skærtorsdag

Margrethe li
F 17 Langfredag
L 18
S 19 Påskedag

M 15 25
T 16
0 17
T 18
F 19
L 20
S 21

M 16 8
T 17 
0 18
T 19
F 20
L 21
S 22

M 16 12
T 17 
0 18
T 19
F 20
L 21
S 22

M 18 21
T 19 
0 20
T 21
F 22
L 23
S 24

M 19 4
T 20 
0 21 
T 22
F 23
L 24
S 25

M 20 2. påskedag 17
T 21
0 22
T 23
F 24
L 25
S 26

M 22 26
T 23
0 24 Skt Hans dag
T 25
F 26
L 27
S 28

M 23 9
T 24
0 25
T 26
F 27
L 28

M 23 13
T 24
0 25
T 26
F 27
L 28
S 29

M 25 22
T 26 Kronprins Frederik 
0 27
T 28 Kristi himmelfart
F 29
L 30
S 31

M 26 5
T 27
0 28
T 29
F 30
L 31

M 27 18
T 28
0 29 
T 30

M 29 27
T 30M 30 14

T 31
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